&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK
Nr 4/ Prot. Giirokastér me, /9 .0/ 2025
VENDIM
Nr._Of date /3, 0 , 20dS
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMEVE PER DETAJIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2025

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligji nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢” i ndryshuar, Vendimit nr.75,
daté 12.02.2018 “Pér miratimin ¢ modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t&
larté¢ dhe kérkimit shkencor”, Udhézimit nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t&
zbatimit t& buxhetit”, Udhézimit t& p&rbashkét nr. 20, daté 20.09.2019 “Pér skemén dhe zbatimin
e modelit financiar t& institucioneve publike t& arsimit t& lart¢ dhe kérkim shkencor”, Senati
Akademik né mbeldhjen e datés 13.01.2025,

VENDOSI :
1. Miratimin, e propozimeve pér detajimin e buxhetit pér vitin 2025.

2. Njé kopje e kétij vendimi i pércillet Bordit t&¢ Administrimit pér miratim.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té€ Universitetit “Eqrem
(abej” Gjirokastér.

KRYETARI " - \

PROF. DR JAHO/CAN

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr JJ  Prot. Gjirokastér me, /3 .0/ 2025

VENDIM

Nr. (2,,{:1 ,daté_/j_,_QL,zﬂé/g

PER
MIRATIMIN, NE PARIM, TE MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER DHE UNIVERSITETIT TE
PATRES NE GREQI

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té¢ Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 3, pika 4, gérma c, neni 38,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
marréveshjes sé bashképunimit me pérfagésues Christos 1. Bouras, Senati Akademik né
mbledhjen e t&€ datés 13.01.2025,

VENDOSI :
1. Miratimin, né parim, té marréveshjes sé bashk&punimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokaster dhe Universitetit t& Patrés sipas tekstit qé i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ Universitetit “Eqrem
(Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI - {\E ShoN.

PROF. DR JAHO]CANA -

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr 43 Prot. Giirokastér mé, /3 ./ 2025
VENDIM
Nr. 03 ,date /3, o ,202T
PER

MIRATIMIN, NE PARIM, T MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GIIROKASTER DHE UNIVERSITETIT
KARAMANOGLU MEHMETBEY

Né mbéshtetje t&€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé¢” neni 3, pika 4, gérma c, neni 38,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
marréveshjes s€ bashképunimit me pérfagésues Mehmet Gavgali, Senati Akademik né
mbledhjen e té datés 13.01.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin, né parim, té marréveshjes sé bashk&punimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem
(abej”, Gjirokaster dhe Universitetit Karamanoglu Mehmetbey sipas tekstit qé& i bashkélidhet
kétij) vendimi.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&¢ Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI SES

PROF. DR JAHOJCANA . | @)

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr 5:5 Prot. Gjirokastér mg, /4—’ Of 2025
VENDIM

Nr. Q/q’f , daté /J-, O/ ,MAf

PER
MIRATIMIN E KRITEREVE Ti PRANIMIT, NE PROGRAMIN E PERBASHKET ME
UNIVERSITETIN E MAQEDONISE PERENDIMORE, Ni CIKILN E TRETE
DOKTORATE NE EDUKIM DHE SHKENCA HUMANE PRANE UNIVERSITETI
“EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Mbéshtetur né Ligiin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé" neni 38, neni 77, pika 4, neni 78,
neni 80, Statuti t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér neni 69, pika 6, Rregullores sé Ugj-
s& neni 23, Urdhérit nr. 362 prot, daté¢ 12.07.2024 i MAS dhe Vendimit nr. 01 prot, dat
16.01.2025 dérguar me shkresén pércjellése nr. 05/1 prot, daté 16.01.2025, Senati Akademik né
mbledhjen e datés 17.01.2025,

VENDOSI :
1. Miratimin e kritereve t& pranimit, n& programin e pérbashkét me Universitetin € Magedonis¢
Peréndimore, né cikiln e treté Doktoraté né Edukim dhe Shkenca Humane prané Universitetit

“Eqrem Cabej” Gjirokastér pér vitin 2024-2025, sipas tekstit q& i bashkélidhet kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHO/CANA

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nt B4 Prot. Giirokastér mé, /7 .0/ 2025

VENDIM

Nr. 0F ,dats /F , 0 ,LQAT

PER
PLOTESIMIN E VENDIT VAKANT SI ANETAR I SENATIT AKADEMIK NE
UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Né zbatim t€ nenit 37, 38, 39, pika 4 Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé™; Statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokaster neni 18, pika 8; Regullores s&¢ Zgjedhjeve miratuar me Vendim t&
Senatit Akademik nr.34, daté 08.05.2024; Regullores s& Brendshme té Senatit Akademik,
Vendimit t&¢ Komisionit Institucional té¢ Zgjedhjeve “Pér shpalljen e rezultatit t& zgjedhjeve pér
anétaré té Senatit Akademik t&€ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér nr.18, daté 22.06.2024,
si dhe shkresés nr.38/1 prot, daté 14.01.2025, Senatit Akademik i mbledhur sot mé daté
17.01.2025,

VENDOSI :

1. Té plotésoj vendin e mbetur vakant, anétar i Senatit Akademik, nga radhét e personelit
akademik, Prof. Asoc Maria Kog¢o Agolli, si kandidate pasardhése me numrin mé t€ larté t&

votave.
2. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né€ fagen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHO/CAN

Lagjia *“18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, &eb:8&&.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nt BF  Prot Gjirokastér mé, 7 0/ 2025

VENDIM

Nr. 0 ,date - ,0/ 0L

PER
MIRATIMIN, N PARIM, TE MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER DHE SHOQATES
LIBURNETIK

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 3, pika 4, gérma ¢, neni 38,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
marréveshjes sé bashképunimit me pérfagésues Z. Kreshnik Lako Drejtor Ekzekutiv, Senati
Akademik né mbledhjen e té datés 17.01.2025,

VENDOSI :
1. Miratimin, n& parim, t¢ marréveshjes s& bashképunimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokaster dhe Shogatés Liburnetik sipas tekstit gé i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
(Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHO/C

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr 56 Prot Gjirokastér m&, /% .0/ 2025

VENDIM

Nr. OF date LY, of , 20

PER
KRIJIMIN E KOMITETIT SHKENCOR NE RANG UNIVERSITETI PER FILLIMIN E
PROCESIT TE HAPJES SE SHKOLLES DOKTORALE PRANE UNIVERSITETIT
“EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Mbéshtetur né Ligiin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té lart€ né Republikén e Shqipéris€" neni 38, pika 3, Statuti t&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér neni 19, pika 7, né¢ VKM Nr. 112, dat€ 23.02.2018 "Pér
pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore 'Doktor' dhe té standardeve shtetérore pér
fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”, i ndryshuar, Kreu V, pika I,
Senati Akademik né mbledhjen e datés 16.12.2024,

VENDOSI :

1. Té krijojé komitetin shkencor né rang universiteti si pjesé e procedurés pér hapjen e shkollés
doktorale.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né faqgen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, &eb:&&&.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /ozf‘? Prot. Gjirokastér mé, a_fj Q[_ 2025

VENDIM

Nr. 08 ,datégjj_, o 2048

PER
MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, Ti CILET KANE APLIKUAR PER
PERFITIMIN E MBESHTETJES FINANCIARE, NiE PROGRAMET E STUDIMIT QE
PERBEJNE PRIORITET KOMBETAR, PER VITIN AKADEMIK 2024-2025 Nit
UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Mbéshtetur né Ligiin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé" neni 38, VKM —s& 386/2022 “Pér
miratimin e fushave dhe t& programeve t& studimit, q&é pérbéjné prioritet kombétar dhe
mbéshtetjen financiare & studenttéve t& shkélgyer e t& studentéve, qé ndjekin kéto programe né
institucionet publike t& arsimit t& lartg”, Statuti t¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gijirokastér,
Rregullores sé Ugj-s&, shkresés pércjellése nr. 1983 prot, daté 27.12.2024 t¢ AKFAL, si dhe
shkresés nr.90 prot, daté 20.01.2025 t& Administratorit, Senati Akademik n& mbledhjen e datés
23.01.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin e listés s& studentéve, t& cilét kané aplikuar pér pérfitimin e mbéshtetjes financiare,
n€ programet e studimit q&é pérbéjné prioritet kombétar, pér vitin akademik 2024-2025 sipas
listés, bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Universitare, pér ta pércjellé
zyrtarisht prané Agjensisé Kombétare té Financimit té Arsimit t& Larté, Drejtorisé sé
Granteve.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHO

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ
SENATI AKADEMIK

N 42T Prot Giirokastér, mé& .23 / Of 12025

VENDIM

Nr. 09 date A3 . oOf 2025

MIRATIMI I KRITEREVE TE PRANIMIT PER STUDENTET E CIKLIT TE PARE
“BACHELOR ” , CIKLIT TE DYTE” TE STUDIMEVE, PROGRAMEVE ME
KARAKTER PROFESIONAL 2 VJECAR DHE PROGRAMIT TE FORMIMIT TE
VAZHDUAR NE FUSHEN PSIKO - PEDAGOGJIKE
PER VITIN AKADEMIK 2026 — 2027 DHE NJE NDRYSHIM NE KRITERET E
PRANIMIT TE CIKLIT TE DYTE PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Né zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet € Arsimit t&
Larté né Republikén e Shqipérisé , neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 38 pika 1/a dhe pika 3, neni 69
pika 3, neni 74 pika 2, neni 76 pika 1, neni 135, Statutit t& Universitetit “ Eqrem Cabej ”, nenit 19 pika 3 /
j, referuar niveleve 5- 6- 7 t&€ Kornizés Shgiptare t&¢ Kualifikimeve, si dhe propozimeve t& Njésive
Kryesore t& universitetit “Eqrem Cabej ”, si dhe mbéshtetur né shkresén e MAS nr. 7955/1 prot, dat&
19.12.2024 “Pér publikimin e kritereve t& pranimit t& studentéve pér vitin akademik 2025-2026 dhe 2026-

2027” ; Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , né mbledhjen e tij t& datés, 23. 01. 2025, :

VENDOSI:
1. T& miratojé kriteret e pranimit pér studentét né programet e ciklit t& paré “Bachelor”, pér vitin
akademik 2026 — 2027, si mé&poshté:
a. Nota mesatare e p&rgjithshme arithmetike e shkollés s& mesme pér té gjitha vitet pérfshiré
dhe provimet e Maturé&s Shtetérore n&€ masén 50 %.

Rruga "Studenti" Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al email : rektori@uogj.edu.al




b. Nota mesatare e grupléndéve bérthamé (pér t& gjitha vitet ku shtrihen I&ndét), t&
masén 50 % ( sipas shtojcgs 1 bashkélidhur kétij vendimi.)

2. Te miratojé kriteret e pranimit pér student&t né programet e studimit & ciklit t& dyté& t& studimeve,
programeve me karakter profesional dhe programit té formimit t& vazhduar né fushén Psiko
Pedagogjike pér vitin akademik 2026-2027 (sipas shtojcés 2, 3, 4) .

3. T& miratojé kriteret e pranimit t& ciklit t& dyt& pér vitin akademik 2025-2026, pér nj& ndryshim n&
vendimin e Senatit Akademik nr. 08, daté 06.02.2024, pér arsye (& riorganizimeve g€ programet e
ciklit t& dyt& p&suan pér vitin akademik 2024-2025 me udhér riorganizimi nga MAS.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Zévendés Rektori pér procesin mésimor, Dekanét e
njésive kryesore dhe Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit dhe publikohen
né fagen zyrtare & universitetit dhe publikimin e tyre n€ portalin Ualbania .

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

e e e e e e e e
Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK
Nr /O  Prot. Gjirokastér mé, 4/ 2025
VENDIM
Nr. /O ,dat 06, QL , 2027
PER
MIRATIMIN E STRUKTURES SE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit t&€ Lart€ né Republikén ¢ Shqipéris€” neni 3, pika 1, neni 38, pika ¢, Statutin ¢
Universitetit “Eqrem (Cabei™ Gjirokaster neni 7, Udhézimi nr. 27, daté 29.12.2017 “ Pér
strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike t& Arsimit e Lart&”
Senatit Akademik i mbledhur sot né daté 06.02.2025 me propozim té Rektorit t& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér.

VENDOSI :

1. Té miratojé strukturén e pérgjithshme t&€ Universitetit “Eqrem Cabej” dhe numrin e personelit
né té gjitha nivelet, sipas lidhjes 1, bashk&lidhur kétij vendimi.

2. Njé kopje e kétij vendimi i pérciliet Bordit t& Administrimit pér miratim.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

Lagjia *“18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokast&r
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr A/ Prot. Gjirokastér mg, /p .OL 2025
VENDIM
Ne. [ date 0 0 2045
PER

MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR FINANCIAR PER VITIN 2024, MIRATIMIN E
BUXHETIT TE DETAJUAR, AKORDUAR NGA SHTETI PER VITIN 2025, DHE
REGJISTRIN E PARASHIKIMEVE TE PROKURIMEVE PUBLIKE PER VITIN 2025

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit & Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 3, Ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
Udhézimit nr. 9, da¢ 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar,
Vendimit nr.75, daté 12.02.2018 “Fér miratimin e modelit té financimit té institucioneve publike
t€ arsimit té larté dhe kérkimit shkencor”, neni 19, pika 2, Udhézimit t€ pérbashkét nr. 20, daté
20.09.2019 “Pér skemén dhe zbatimin e modelit financiar t& institucioneve publike t& arsimit té
larté dhe kérkim shkencor™. Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér neni 19, pika 2,
dhe shkresave t& administratorit n-.197, daté 05.02.2024, nr.198, daté 05.02.2024 Senati
Akademik mori né analizé dra’in ¢ paragitur pér detajimin e buxhetit t¢ akorduar nga shteti pér
vitin 2025 dhe né mbeldhjen e datés 06.02.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin, e raportit vjetor. pérfundimtar té buxhetit pér vitin 2024.

2. Miratimin, e¢ buxhetit t¢ detajuar, akorduar nga shteti pér vitin 2025, dhe regjistrin e
parashikimeve t€ prokurimeve publike pér vitin 2025.

3. Ndryshimi i pagave do & hyjé né fugi dhe do t€ zbatohet pér té gjithé stafin akademik, duke
filluar nga data | ¢ muajit janar, né pérputhje me buxhetin e ri t& miratuar.

4. Njé kopje e kétij vendimi i percillet Bordit té¢ Administrimit pér miratim.

Ky vendim hyn né fugi menjéberé dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI TN
.
PIOF. DR JAHOJCANA = |- = f)
.l‘\_.j

T WELH DRI T S Eems SR A
Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjiroka
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr A/ Prot. Gjirokastér mé, /5 .04 2025
VENDIM

Nr. /L , daté .06. oL y 0L

PER
MIRATIMIN, NE PARIM, Ti MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER DHE UNIVERSITETIT
DAUGAVPILS (REPUBLIKA E LETONISE)

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né€
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris&€” neni 3, pika 4, gérma c, neni 38,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
marréveshjes s& bashk&punimit me pérfagésues Arvids BarSevskis, Senati Akademik né&
mbledhjen e té datés 06.02.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin, né parim, té marréveshjes sé bashképunimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokaster dhe Universitetit Daugavpils sipas tekstit gé i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHO CANA

i _.- htori“, Rruga Studenti, Gjirokastér -
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr 56 Prot. Gjirokastér mé, Oi 03 2025
VENDIM

Ne. /3 a4 03 , 2025

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE Ni STATUTIN E UNIVERSITETIT “EQREM
CABEJ” GJIROKASTER

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
¢ Arsimit € Larté né Republikén e Shqipéris€” neni 33, pika 2, neni 49, pika gj, Statutin ¢
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster neni 18, né mbledhjen e datés 04.03.2025,

VENDOSI :
1. T miratojé ndryshimet n& Statutin e Universitetit “Egrem Cabej” Gjirokastér, sipas lidhjes

1, bashkélidhur kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.,

KRYETARI

PROF. DR JAHO/CANA . \“

P

Lagjia“18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, €eb:ggé uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISF
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK
Nr J4° 9 Prot Gjirokastér mé, () 03 2025
VENDIM
Ne. JH  dae Ol 03, Dol
PER

MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE RREGULLOREN E UNIVERSITETIT “EQREM
CABEJ” GJIROKASTER

Mbéshtetur n& Ligjin Nr, 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipéris€” neni 33, pika 3. neni 38, pika I, germa d, Statutin
e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, né mbledhjen e datés 04.03.2025,

VENDOSI :
I. T€ miratojé ndryshimet né Rregulloren e Universitetit “Eqrem Cabej” Gijirokastér, sipas

lidhjes 1. bashkélidhur kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHO

e \

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, &eb:#¢¢.uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHOQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

N 30 Prot Giirokastér, mé. (M 15 12025

VENDIM
Ne. /S date Y 032005

MIRATIMI I FORMES DHE PERMBAJTJES SE DIPLOMES PER PROGRAMIN E
STUDIMIT NE CIKLIN E DYTE
MASTER PROFESIONAL NE “MESUES NE ARSIMIN SPECIAL®

Né mbeshtetje (€ ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet & Arsimit té
Lant¢ né Republikén e Shqipérisé ~, neni 91 , udhézimit nr. 14, dateé 21.06.2022 “Pér pércaktimin e
elementéve pérbeérés € diplomés ose gertifikatés & léshuar nga institucionet e arsimit @ larté dhe
procedurés s& regjistrimit (€ tyre né regjistrin shtetéror t& diplomave dhe gertifikatave pér arsimin ¢ larté
dhe kérkimin shkencor” i ndryshuar, udhézimit nr. 10, daté 30.03.2020 “Pér pércaktimin e elementéve
pérberes 1€ diplomés ose certifikats t¢ léshuar nga institucionet e arsimit & larté dhe procedurés s¢
regjistrimit t& tyre né regjistrin shtetéror t& diplomave dhe gertifikatave pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin
shkencor™ Kreu Il dhe Kreu III. pika 2, udhézimit nr. 5, daté 21.02.2025 pér © Disa ndryshime né&
udhézimin nr. 10, dat¢ 30.03.2020 “Pér pércaktimin ¢ elementéve pérbérés, formén e diplomés ose
certifikatls 1¢ [¢shuar nga IAL dhe procedurés se regjistrimit t& tyre né regjistrin shtetéror & diplomave
dhe certifikatave pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor * dhe né zbatim t& wrdhérit 16 MAS nr. 526,
date 09.08.2022 pér “Riorganizimin ¢ programit (& studimit t& ciklit t& dyté nga Master Profesional né
Mésues Ndihmés né Edukimin Gjithépérfshirés né Master Profesional né Mésues né Arsimin Special,
pika 4. Universitetit “Eqrem Cabej, pasi shqyrtoi dhe diskutoi formatin dhe pérmbajtien e diplomés pér

kété program studimi. né mbledhjen e tij t& datés, 04, 03. 2025:

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,web: www.uoghedu.al email : rektori@uogi.edu.al



VENDOSI:

1. Té miratojé formén dhe pérmbajtien e diplomés pér programin e studimit né ciklin e dyté Master

Profesional né “Mésues né Arsimin Special” me 120 ECTS.
2. Formati i diplomés i bashkélidhet kétij vendimi,

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr JAHO/CAN

Rruga "Studenti” Lagia "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 weh: wwavuogiedual email : rektori@uogi.edual
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr JOL Prot. Giirokastér mé, o2/ .03 2025
VENDIM

r. 6 ,dae Al , 03 ,20l]

PER
KRIJIMIN E KOMITETIT KORDINUES TE PERBASHKET PER SHKOLLEN
DOKTRALE

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit t&€ Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 77, neni 79, Statutin e Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokaster neni 63, Rregulloren pér shkollén e doktoraturés, né mbledhjen e datés
21.03.2025,

VENDOSI :

I. T& krijojé komitetit kordinues t& pérbashkét p&r shollén doktorale prané Universitetit “Egrem
Cabej” Gjirokastér, sipas lidhjes 1, bashkélidhur kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér

Kodi Postar 6001, é&eb:¢¢é.nogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr JP3 Prot. Giirokastér mé, o 23 2025
VENDIM
Nr. [F dae A L 03 Lodr
PER

MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT PER STUDENTET E CIKLIT Ti PARE
“BACHELOR?”, CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE, CIKLIT TE TRETE TE
STUDIMEVE, PROGRAMEVE ME KARAKTER PROFESIONAL 2-VJECAR DHE
PROGRAMIT TE FORMIMIT TE VAZHDUAR NE FUSHEN PSIKO —
PEDAGOGIJIKE PER VITIN AKADEMIK 2025 - 2026

Né zbatim & ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipérisé , neni 69, pika 3, Statutit t&¢ UGJ-s&, neni 62 pika 4.
referuar niveleve 5-6-7 t&¢ Kornizés Shqiptare t&¢ Kualifikimeve neni 81, né pérputhje me
standartet shtetérore, t& kapaciteteve akademike dhe infrastrukturore, 1€ cilat verifikohen dhe
¢ertifikohen nga Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit, mbéshtetur né Vendimin nr. 4, daté 19.03.2025
“Pér miratimin e kuotave t& Fakultetit t¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore”, Vendimit nr. 03,
daté 20.03.2025 t& Fakultetit Fkonomik dhe Vendimit nr. 03, date 19.03.2025, & Fakultetit 1&
Shkencave t&€ Natyrés: shkresés pércjellése t& Drejtorisé sé Kurrikulave. Sigurimit t& Brendshém,
Marrédhénicve me Studentét dhe Teknologjisé s& Informacionit nr. 499 prot, daté 21.03.2025 né
mbledhjen e Senatit Akademik t& datés 21.03.2025.

VENDOSI :

1. T& miratojé kuotat e pranimit € studentéve pér vitin akademik 2025 -2026, pér programet ¢
ciklit t& paré, ciklit t& dyté, cikit t& treté t& studimeve, programeve me karakter profesional 2 -
vjegar dhe programit t& formimit t& vazhduar né fushén psiko - pedagogjike sipas shtojcés
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohen pér miratimin e kétij vendimi Bordi i Administrimit,

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI &

PROF. DR JAHO (ZA;j{
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /?5 £ Prot Giirokastér me, 28 . 04 2025

VENDIM
Nr. /ff ,datééﬁf_,g%/ » 22O LS
PER

MIRATIMIN E AMENDIMEVE NE RREGULLOREN E STUDIMEVE TE
DOKTORATURES

Senati Akademik i Universitetit Universitetit “Egrem Cabej”, i mbledhur né seancén e tij t&
rregullt n& datén 28.04.2025, né zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr. 112, daté 23.02.2018, “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore
‘Doktor’ dhe t& standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké ‘Profesor i Asocivar’ dhe
‘Profesor™, i ndryshuar; t¢ akteve nénligjore né fugi, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”;
Duke marré né konsideraté propozimin e Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore;

VENDOSI:

1. T€ miratohen amendimet né Rregulloren “Pér organizimin ¢ programit t& pérbashkét & ciklit
t€ treté t€ studimeve t&¢ doktoratés né “Edukimi dhe Shkencat Humane”, sipas versionit té
paraqitur bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Amendimet hyjné né fuqi nga data e miratimit t& kétij vendimi dhe zbatohen pér t& gjithé
kandidatét né ciklin e treté t& studimeve.

3. Ngarkohet Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqérore si struktura pérgjegjése pér
procesin ¢ doktoraturés p&r zbatimin ¢ kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

- 7 A
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KRYETARI /0

PROF. DR JAHO/C

Lagjia “18 Shtatori®, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK
Nr #A38  Prot. Giirokastér mé, 4F . 4 2025
VENDIM
Nr._ﬁ,daté;&f,ﬁé’_ » 0T
PER

MIRATIMIN E PIKAVE TE DOKUMNETIT PER ARSIMIN E LARTE 2030

Senati Akademik i Universitetit “Egrem Cabej”, i mbledhur né seancén e rregullt né datén
28.04.2025, né pérputhje me Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar,
konkretisht nenin 38, pika 1, gérma b, nenin 39, pika 6 dhe neni 40, pika 3 g€ rregullojné
kompetencat e organeve drejtuese dhe miratimin e dokumenteve strategjike institucionale,
Statutin ¢ Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 19, pika 2, gérma a, q& pércakton kompetencat e
Senatit Akademik pér miratimin e strategjive zhvillimore té institucionit, Rregulloren ¢
brendshme t& Universitetit, Shkresén e paragitur né rektorat me nr. 403 prot, dat¢ 10.03.2025
“Informacion mbi ¢éshtjet e diskutuara né takimin e organizuar pér prezantimin e dokumentitt
per Arsimin e Larté” | duke marré né konsideraté réndésing g€ ka dokumenti strategjik si njé
mjet planifikimi pér zhvillimin e géndrueshém té universitetit né pérputhje me politikat e MAS;

Pas shqyrtimit té pérmbaijtjes sé dokumentit “Informacion mbi ¢eshtjet ¢ diskutuara né takimin e
organizuar pér prezantimin e dokumentitt pér Arsimin e Larté” dhe pas diskutimeve té zhvilluara
n€¢ mbledhjen e Senatit Akademik, me shumicé votash:

VENDOSI:

1. T& miratojé dokumenti “Informacion mbi ¢éshtjet ¢ diskutuara né takimin e organizuar pér
prezantimin e dokumentitt pér Arsimin e Lart&™, i cili pérbén bazén orientuese pér zhvillimin
institucional né fushat e: mésimdhénies dhe programeve 1& studimit, kérkimit shkencor dhe
inovacionit. bashképunimit ndérkombétar, zhvillimit té kapaciteteve njerézore dhe
menaxhimit institucional.

2. Ngarkohen Rektorati, njésité kryesore dhe néndegét akademike, si dhe administrata, t& rrisin
vigjilencén dhe & jené né gadishméri & ploté, né ményré gé€, sapo t€ miratohet dhe t&
dérgohet plani i detajuar i veprimit nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, t€ nisin menjéherd
procedurat pér zbatimin e tij duke hartuar planin tong strategjik & veprimit 2030.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



Ky vendim hyn né fugi menjéheré. Dokumenti “Informacion mbi ¢céshtjet e diskutuara né

takimin e organizuar pér prezantimin e dokumentitt pér Arsimin e Larté”, i bashkélidhet
kétij vendimi dhe botohet né fagen zyrtare t€é universitetit.

KRYETARI

PROF. DR JAHO/CA

ey
\

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr Jé? Prot, Gjirokastér mé, ﬁé (7\_5 2025

VENDIM

Nr. :&2 ,datéﬁé. Q_O:,,M’

PER
AKORDIMIN E TITULLIT "DOCTOR HONORIS CAUSA" PER PROF. ELENI
GRIVAS NGA UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Mbéshtetur né Ligiin Nr, 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet ¢ arsimit & larté né Republikén e Shqipérisé” neni 38, pika 3. Statuti té
Universitetit “Eqrem Cabej™ Gjirokastér neni 19, pika 9, né VKM Nr. 112, daté 23.02.2018 "Pér
pércaktimin ¢ kritereve pér fitimin e gradés shkencore ‘Doktor’ dhe (& standardeve shtetérore pér
fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asocivar™ dhe “Profesor”, i ndryshuar, Kreu V, pika 1,
me propozimin e Fakultetit 1¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore me shkresén Nr. 1933 Prot..
dat¢ 13,12.2024, dhe me pélgimin ¢ Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit. shkresa me Nr. 7542 Prot.,
daté 03.03.2025, Senati Akademik né mbledhjen e datés 06.05.2025,

VENDOSI :

2. T"t akordojé titullin *Doctor Honoris Causa™ pér Prof. Eleni Grivas, me motivacionin:
Personalitet akademik me dimesione ndérkombétare né fushén e dygjuhésisé dhe né promovimin
dhe implementimin e njé vizioni akademik modern té edukimit multikulturor dhe & dialogut
ndérkulturor. Zonja Griva u obligua me prioritet né konsolidimin ¢ kétvre vlerave né
Universitetin “E.Cabej” 1€ Gjirokastrés dhe kontribuoi né ndérkombétarizimin e institucionit
toné.

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér,

ZON
r- %\
KRYETA i %\\
PROF. DR JAH & T)
7 ({;:,/’
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Lagjia *18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kadi Postar 6001, webiwww uogj.edu.zl
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ"
SENATI AKADEMIK

Ne 4O Prot Giirokastér mé, ﬁé._ﬁ.zozs

VENDIM

Ne. A dae P, 0T, oS

PiER
AKORDIMIN E TITULLIT "DOCTOR HONORIS CAUSA" PEER PROF.
THEODHOROS THEODHULIDHIS NGA UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

Mbéshtetur né Ligiin Nr. 80/2015. dat¢ 22.07.2015 "Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor
né¢ institucionet ¢ arsimit € larté né Republikén e Shqipérisé” neni 38, pika 3, Statuti té
Universitetit “Eqrem Cabej™ Gjirokastér neni 19, pika 9. né VKM Nr. 112, daté 23.02.2018 "Pér
pércaktimin ¢ Kritereve pér fitimin e gradés shkencore 'Doktor' dhe 1€ standardeve shtetérore pér
fitimin ¢ titujve akademiké “Profesor i Asocivar” dhe “Profesor”. i ndryshuar, Kreu V, pika I,
me propozimin ¢ Fakultetit ¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore me shkresén Nr. 1932 Prot.,
date 13.12,2024, dhe me pélqimin ¢ Ministrisé s&¢ Arsimit dhe Sportit, shkresa me Nr.7542
Prot., daté 03.03.2025. Senati Akademik né mbledhjen ¢ datés 06.05.2025,

VENDOSI :

1. T akordojé titullin “Doctor Honoris Causa” pér Prof. Theodhoros Theodhulidhis me
motivacionin:

Personalitet me prestigi akademik ndérkombétar, me arritje 1€ réndésishme shkencore dhe
akademike n¢ fushat ¢ Elektroteknikes (ose Inxhinicrisé FElektrike) dhe ¢ Fushave
Elektromagnetike né sisteme energjetike. Zoti Theodoulidis luajti rolin primar né bashképunimin
me Universitetin “E. Cabej™ t€ Gjirokastrés, duke kontribuar né konsolodimin e identitetit t& tij
universitar.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem

Cabej” Gjirokastér.
S

‘r ‘{_
KRYETARI
PROF. DR JAHO/CAN

Lagjia =18 Shratori”, Rruga Studenti. Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www yogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

/ SENATI AKADEMIK >
Nt FH Prot. Gjirokastér mé, /% 09 2025
VENDIM
Ne. Al date 05,0 2045
PER

SHTYRJEN E AFATIT TE DOREZIMIT TE CERTIFIKATES SE NJOHJES SE
GJUHES ANGLEZE PER APLIKANTET NE CIKLIN E TRETE TE STUDIMEVE
“DOKTORATURE” NE EDUKIM DHE SHKENCA HUMANE, STAF AKADEMIK Ti
ANGAZHUAR ME KOHE TE PLOTE NE UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

Senati Akademik i Universitetit Universitetit “Eqrem Cabej”, i mbledhur né seancén e tij té
rregullt né datén 06.05.2025, né zbatim & Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 79, pika 2, neni 80, pika 4.
Udhézimin nr.10, dat€ 16.06.2023 “Pér njé ndryshim né udhézimin nr. 52, daté 3.12.2015. “Pér
pércaktimin e niveleve t& gjuhéve ¢ huaja dhe t& testeve ndérkombétare, pér pranimet né
programet e studimit t€ ciklit t& dyté dhe t& treté, né institucionet e arsimit & larte”, i ndyshuar™”,
Statutit t€ Universitetit “Eqrem Cabej™ Gjirokastér, neni 69 dhe 70, Rregullores s¢ Ugj-sé. neni
82, pika I, Rregullores “Pér organizimin e programit té pérbashkét té ciklit (& treté & studimeve
t€ doktoratés né “Edukimi dhe Shkencat Humane”, neni 20, pika 3/d, si dhe mbéshtetur né
kérkesén me shkrim t€ aplikantéve, si personel akademik me kohé té ploté prang U gj-sé;

VENDOSI:

I. Afati pér dorézimin e gertifikatés sé njohjes s¢ gjuhés sé huaj angleze 16 nivelit B2
péreaktimeve né aktet e mésipérme ligjore, do (& jeté deri né 1 (nj&) vit nga shpallaja e kétij
vendimi.

2. Ngarkohet Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqérore si struktura pérgjegjése pér
organizimin dhe drejtimi e kétij programi, pér njoftimin e aplikantit si personel akademik me
kohé t& ploté prané Ugj-sé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré, punlikohet né fagen zyrtare té institucionit dhe i
bashkélidhet dokumentacionit pérkatés té ¢do kandidati té pérfshiré.

KRYETARI /4
PROF. DR JAHO|CANA

| §
Lagjia 18 Shtatori”, Rruga Studenti, GjiroKastére ;) ~c 007"
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edual
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr 3’55{ Prot. Giirokastér mé, &7 .00 2025
VENDIM

Nr. ;2)_5_ , daté f?lf o/ )2015/

PER

RIORGANIZIMIN E PJESSHME TE PLANEVE MESIMORE DHE KURRIKULES SE
TYRE PER VITIN AKADEMIK 2025-2026 DER NE MASEN 20 % TE UNIVERSITETIT
“EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, né mbéshtetje té Ligjit nr. 80/2015,
daté 22.07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté
né Republikén e Shqipérise™, 1 ndryshuar neni 38, gérma f, Statutit t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, neni 19, pika 3, gérma i. Rregullores sé Brendshme t& Universitetit, neni36,
pika 4, Vkm-s¢ nr.185, daté 25.03.2021 *“Pér disa ndryshime dhe shtesa né venimin nr.41, daté
18.12.2018 “Pér clementét e programeve té studimit t€ ofruara nga institucionet ¢ arsimit &
lart€” mbéshtetur mé rekomanimin e crupit t& lerésimit t&€ jashtém, té shprehur né raportin e
vlerésimit t& jashtém, inciuar me shkresn ¢ rektorit nr.589/1 prot, daté 07.04.2025 “kérkesé pér
riorganizim t& pjeshshmém té planeva mésimore dhe kurrikul€s sé tyre pér vitin akademik 2025-
2026, deri n¢ masén 20%”, si dhe pes shqyrtimit t& propozimeve & paragitura nga njésité
kryesore dhe té analizuara,

VENDOSI:

1. T€ miratohet riorganizimi i pjessh#m t& planeve mésimore dhe kurrikulés sé tyre pér vitin
akademik 2025-2026 n& masén 20 % né programet e studimit universitare (bachelor. master),
sipas strukturés s¢€ paraqitur nga Fakulteti 1 Edukimit dhe Shkencave Shogérore me Vendimin
nr.06, daté 06.05.2025 protokolluar me nr.93. daté 06.05.2025.

2. Té miratohet riorganizimi i pjesshém té planeve mésimore dhe kurrikulés sé tyre pér vitin

akademik 2025-2026 né masén 20 % n& programet e studimit universitare (bachelor, master),

sipas struktur€s s& paraqitur nga Fakulteti Ekonomik me Vendimin nr.04, daté 30.04.2025

protokolluar me nr.42 daté 30 04.2025.

T€ miratohet riorganizimi i pjesshém té planeve mésimore dhe kurrikulés sé tyre pér vitin

akademik 2025-2026 né masén 20 % né programet e studimit universitare (bachelor, master),

sipas strukturés sé paragitur nga Fakulteti i Shkencave t€ Natyrés me Vendimin nr.04, daté

27.05.2025 protokolluar me nr.5%. daté 27.05.2025.

w2

4. Zbatimi 1 kétij vendimi do t& filicg€ ime hyvrjen né fuqi t& vitit akademik 2025-2026.

Lagjia | & Shratori”’, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Posiar 6061, ¢eb:éé.uogj.edu.al




5. Ngarkohen, Drejtoria e Kurrikuiave, Sigurimit t& Brendshém, Marrédhénieve me Studentét
dhe Teknologjisé s¢ Informacionit pér zbatimin e kétij vendimi né pérputhje me afatet dhe
udhézimet ligjore né fugi.

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHO C
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Lagjia “18 Shuatori”, Rruga Studenti; Gjirokastér
Kodi Postar 6001, éeb:égé.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK
Nr %é Prot. Giirokaster mé, 2% . OJ 2025
VENDIM
Nr. ol ,date LY, 08 , Jody
PER

MIRATIMIN, NEE PARIM, T MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER DHE UNIVERSITETIT
“DEMOCRITUS” TE TRAKES NE GREQI

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé™ neni 3, pika 4, gérma ¢, neni 38,
Statutit € Universitetit “Eqrem Cabej™ Gjirokaster. neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
marréveshjes s& bashképunimit, Senati Akademik n& mbledhjen e datés 27.05.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin, n& parim, (€ marréveshjes sé& bashk&punimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem
Cabej”. Gjirokaster dhe “Democritus™ t& Trakés né Greqgi sipas tekstit g€ i bashkélidhet kétij
vendimi.

2. Ky vendim hyn n¢ fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Universitetit “Eqrem
(Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHO/CANA |

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, &€eb:&8¢.uogj.edu.al
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e

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK
Nr FEF Prot Giirokastér ms, 2%, OJ 2025
VENDIM
Nr.if_,datégg, 03 2 2
PER

MIRATIMIN, NE PARIM, TE MARREVESHJES SE BASHKIEPUNIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER DHE UNIVERSITETIT
NDERKOMBETARE NE STRUGE

N&€ mbéshtetie ¢ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet ¢ Arsimit (& Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 3, pika 4. gérma ¢, neni 38,
Statutit t€ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
marréveshjes sé bashképunimit, Senati Akademik né mbledhjen e datés 17.05.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin, né€ parim, t¢ marréveshjes sé bashképunimit, ndérmjet Universitetit “Egrem
Cabej”, Gjirokaster dhe Universitetit Ndérkombétar né Strugé sipas tekstit g& i bashkélidhet
kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&¢ Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

Lagjia 18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, ¢eb:gg.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK
Nr ﬁéﬁ Prot. Gjirokastér mékdfi. 412(.2025
VENDIM
Nr. QZ" ) datii; £ 90_\3, " 7/! 22 ;
PER

MIRATIMIN, NE PARIM, TE MARREVESHJES SE MIREKUPTIMI NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”?, GJIIROKASTER DHE UNIVERSITETIT
LINGAYA’S VIDYAPEETH, FARIDABAD, HARYANA, INDIA

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet ¢ Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 3, pika 4, gérma ¢, neni 38,
Statutit & Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
marréveshjes s€ bashképunimit, Senati Akademik né mbledhjen e datés 27.05.2025,

VENDOSI :
1. Miratimin, né parim, t& marréveshjes s& mirékuptimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem Cabej”,
Gjirokaster dhe Universitetit Lingaya’s Vidyapeeth, Faridabad, Haryana, India sipas
tekstit g€ 1 bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn n¢ fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
(Cabej™ Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHOJCANA |

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www_uogj.edu.al



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK
Ne B9 Prot. Giirokastér mé, %~ QO 2025
VENDIM
Nr. AL date LB, 00, 2000
PER

PERCAKTIMIN E TRAJTIMIT FINANCIAR TE PERSONELIT AKADEMIK NE
POZICIONIN “DOCENT” ME GRADE SHKENCORE DOKTOR (DOC. DR.)

Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej” Giirokastér, i mbledhur mé daté, né pérputhje
me Ligjin nr. 80/2015. daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérise™, i ndryshuar neni 37, neni 38, pika I,
gérma k: Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej™ neni 19, Rregulloren e Brendshme té
Universitetit, Kérkesén e paraqitur nga Doc. Dr Etleva Peta si dhe duke paré nevojén pér
garantimin e nj€ trajtimi t& drejté financiar pér personelin akademik gé zotéron titullin “Docent”
dhe gradén shkencore “Doktor” (Doc. Dr.), né pérputhje me nivelin e pérgjegjésisé dhe
kontributit akademik,

VENDOSI:

I. Personeli akademik 1 Universitetit “Eqrem Cabej”. i pajisur me titullin “Docent” dhe gradén
shkencore “Doktor” (Doc. Dr.), i cili &shté i punésuar me kohé t& ploté né institucion, do t&
trajtohet financiarisht né nivelin e pagés mujore té Profesorit t& Asociuar.

Ky Vendim njeh trajtimin financiar t& barabarté pér personelin me titull “Docent” dhe gradé
“Doktor” pavarésisht pozicionit formal “Lektor”, duke respektuar statusin dhe pérgjegiésité
reale akademike né pérputhje me ligjin dhe rregulloret e institucionit,

Vendimi t& dérgohet né Bordin ¢ Administrimit pér miratim.

Ngarkohen Rektorati, Drejtoria Juridike dhe ¢ Burimeve Njerézore, Drejtoria ¢ Shérbimeve
Universitare dhe njésité akademike pérkatése pér zbatimin e kétij vendimi dhe reflektimin e
tij né dokumentacionin zyrtar dhe né strukturén buxhetore t& institucionit.

Vendimi publikohet né fagen zyrtare t& Universitetit dhe i komunikohet t& gjitha njésive pér
zbatim,

2
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N

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe do té keté efekt financiar g¢ nga data 01.06. 2025.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokaser. L=
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al




&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK
Nr /‘? .ZO Prot. Gjirokastér mé, éﬁ{ Q 2025
VENDIM
Nr.a_zxf_ _,dat&i‘g,_a_}/_,éz,@zz_jr
PER

DHENIEN E TITULLIT “PROFESOR EMERITUS” Z. NIKO ROGO

Né mbéshtetje té:Ligjit nr. 80/2015, daté¢ 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet ¢ Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”™, i ndryshuar; neni 38,
gérma k! neni 61. pika 35, Statutit t&¢ Universitetit “Eqrem Cabej™ Gjirokastér, neni 50 pika 6.
Rregullores s¢ Brendshme t& Institucionit neni 87, pika 2, 3. 4, 5; Vendimit t& Fakultetit &
Edukimit dhe Shkencave Shoggrore nr. 07, daté 16.05.2025, né mbéshtetjc t€ kontributit (&
spikatur akademik dhe shkencor; Senati Akademik, né mbledhjen ¢ dates 27.05.2025 pasi
shqyrtoi dokumentacionin e paragitur dhe né vlerésim t& Kkarrierés sé shquar akademike dhe
shkencore t& z Niko Rogo,

VENDOSI:
1. Ti akordohet titulli akademik “Profesor Emeritus” z. Niko Rogo né vlerésim té kontributit
t¢ dalluar shumévjcgar né fushén e mésimdhénies, kérkimit shkencor dhe zhvillimit

institucional né Universitetin “Eqrem Cabej™ Gjirokastér.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe i komunikohet subjektit t€ interesuar.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



